
Gemeente fl Oegstgeest

Gemeente Oegstgeest - Verkeersbesluit instellen
parkeerverbod Pieter de Molijnlaan t.h.v. perceel 12

Locatie Pieter de Molijnlaan ter hoogte van perceel 12 i.v.m. in- en uitrijden garages

Nummer besluit:2025-12
Decos: Z/25/270803
Datum besluit: 6 mei 2O25

Burgemeester en wethouders van Oegstgeest.

Gelet op:
- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 75 t/m 18 van de van Wegenverkeerswet 1994
(Wvw 1994);
- de bepalingen in artikelen 72 tlm 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het
Wegverkeer (BABW);
- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RW 1990);
- het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Oegstgeest 2024, de bevoegdheid tot het nemen van

een verkeersbesluit is gemandateerd aan de teammanager Ruimte;

Overwegende dat:
. in de Pieter Molijnlaan, ter hoogte van perceel 72,de mogelijkheid bestaat om voertuigen langs

de rijbaan te parkeren, tegenover een aantal garageboxen;
. parkeren tegenover de uitritten van deze garageboxen ertoe leidt dat het lastig, en in sommige

gevallen zelfs onmogelijk is, om met een voertuig de draai te maken bij het in- en uitrijden van

de garageboxen;
. de eigenaren/gebruiker van deze garageboxen het recht hebben om hun uitritten

onbelemmerd te kunnen gebruiken;
. het noodzakelijk is om voldoende manoeuvreerruimte te waarborgen voor het veilig in- en

uitrijden van de garages;
. het parkeren langs het trottoir de manoeuvreerruimte zodanig beperkt dat er sprake is van een

verhoogd risico op schade aan zowel geparkeerde voertuigen als aan voertuigen die de
garageboxen verlaten;

r het uit het oogpunt van verkeersveiligheid en bereikbaarheid wenselijk is om een
parkeerverbod in te stellen ter hoogte van perceel 12 aan de Pieter Molijnlaan;

Overleg:
De volgende personen of instanties zijn m.b.t. dit besluit geraadpleegd:

De gemachtigde van de korpschef Nationale politie, IB april2025

BESLUITEN:
tot het instellen van een parkeerverbod aan de Pieter Molijnlaan nabij perceel 12, wordt aan de

overzijde van de genoemde garageboxen, rechts van de rijbaan verkeersbord 801 (parkeerverbod)

geplaatst zoals bedoeld in bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RW
Teeo).

GEMEENTEHUTs Rhijngeesterstraatweg13 posraonEs Postbus t27O r 2340 BG Oegstgeest TELEFooN L4 071 rr.trenNrrwww.oegstgeest.nl



Bijlage: locatiebepaling van het te plaatsen E01 bord

Met vriendelijke groet,

namens Burge meester ders van Oegstgeest,

Kees Schrieks
manager Ruimte

Meer informotie:
Het verkeersbesluit en de op dit besluit betrekking hebbende stukken, liggen vanaf één dag na

bekendmaking in het gemeenteblad gedurende zes weken ter inzage via

https://www.oesstgeest.nl/inwoners/actueel/off iciele- bekendmaki ngen

Bezwaarmogelijkheid:

Tegen dit besluit kan binnen ó weken na bekendmaking bezwaar worden aangetekend. Wanneer u van

plan bent een bezwaarschrift in te dienen, geven wij u in overweging om eerst nadere informatie in te

winnen over het genomen besluit bij de bovengenoemde contactpersoon.

Wilt u toch een bezwaar indienen, dan kunt u dat binnen ó weken na verzenddatum van deze brief

doen. Zorg ervoor dat uw bezwaarschrift het volgende bevat:
. uw naam, adres en telefoonnummer;
. de datum waarop u het bezwaar verstuurt of afgeeft op het gemeentehuis;

. ons kenmerk (dit vindt u achter "Ons kenmerk", bovenaan deze brief);

. een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt;

. een heldere uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit;

. uw handtekening.

Stuur uw bezwaar aan:

Het college van burgemeester en wethouders

Postbus 1270
2340 BG Oegstgeest

Pro forma bezwaar

Het kan voorkomen dat de termijn van ó weken voor u te kort is om een volledig toegelicht

bezwaarschrift te schrijven. Bijvoorbeeld omdat u eerst advies wilt vragen aan anderen. Om uw recht

op beroep niet te verliezen, kunt u binnen zes weken een bezwaarschrift indienen bij het college,

waarin u kort aangeeft dat en waartegen u in bezwaar gaat. 7o'nbezwaarschrift heet een 'pro forma'

bezwaarschrift. Ook geeft u daarin aan dat u later de motivering van uw bezwaarschriftzal indienen.

Voorlopige voorziening

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Heeft u er belang bij dat

dit besluit niet in werking treedt, dan kan een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de

Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, Postbus 2O3O2,25OO EH te Den Haag. Dit verzoek

kunt u ook digitaal indienen bij de rechtbank via http://loket.rechtspraak.nllbestuursrecht. Houd er

rekening mee dat u hiervoor griffierecht betaald. Een verzoek om voorlopige voorziening kunt u alleen

indienen als u ook een bezwaarschrift heeft ingediend.



instetten parkeerverbod Pieter Motintaan thv perceel 12
i.v.m. in en uitrijden garages 12{tlm12G

Te ptaatsen bord
RWE01 (parkeerverbod)

u25t210803




